

Jak zbudować skalniak szczelinowy?

Jeżeli ktoś uważa, że wykonanie skalniaka wymaga dużo pracy i jest trudne, to jest w ogromnym błędzie!



Poniżej opiszę, w jaki sposób w kilka godzin można zrobić niewielki skalniak o powierzchni ok. 2,5 m² (3,8m x 0,65 m) na wąskim pasie ziemi. Opisywany skalniak został wykonany na zjeździe do garażu. Do tej pory rosła tam niezbyt urodziwa trawa i chwasty (fot.1).



fot.1



fot.2



fot.3

Do budowy skalniaka szczelinowego wykorzystałem kamień elewacyjny jednostronnie cięty (można wykorzystać także oflis, kamień murowy mniejszy lub nawet kamień gabionowy) oraz korę łupkową 30-63mm. Do zdrenowania podłoża zastosowałem keramzyt, a rośliny zasadziłem w gotowej ziemi ogrodowej.

Pierwszym etapem prac było usunięcie traw i chwastów z pasa ziemi przeznaczonej pod skalniak (fot 2). Na oczyszczonej dokładnie ziemi ułożyłem długie kamienie tworząc szczeliny dla roślin (fot.3). Następnie wysypałem pomiędzy nie cienką warstwę keramzytu, co umożliwi łatwy odpływ nadmiaru wody (fot.4) . Rośliny skalniakowe nie przepadają za nadmiarem wilgoci, to też należy im zapewnić odpowiednie warunki. W moim przypadku sam grunt, na którym zakładałem skalniak jest bardzo przepuszczalny (ziemia piaszczysta), więc niezbyt gruba warstwa z keramzytu jest wystarczająca.



fot.4. Warstwa keramzytu



fot. 5. Kora łupkowa na bokach skalniaka

Kolejną czynnością było wsypanie pomiędzy szczeliny ziemi kwiatowej, w której zostaną zasadzone rośliny skalniakowe. Boki wokół skalniaka zostały wysypane korą łupkową (fot.5). W przyszłości część roślin ze skalniaka będzie się rozrastać i z pewnością będą się po tej warstwie kory płożyć. Po pewnym czasie nadmiar płożących się rozchodników trzeba będzie usuwać, aby nasze "dzieło" wyglądało nieustannie na zadbane.

Jeżeli chodzi o dobór roślin to najwygodniej jest użyć rozchodników (fot.11), rojników (fot.10) czy różnego typu niskich roślin typowo skalniakowych (m.in. smagliczka skalna, floks szydlasty, gęsiówka kaukaska, skalnica zagłębiona, rogownica kutnerowata itp.). Wymagają one nasłonecznionego miejsca i nie potrzebują ciągłego podlewania, a także są bardzo odporne na brak wody. Osobiście kupiłem trzy rośliny, były to wieloletnie byliny: Słonecznicę (fot.6), Piaskowiec górski (fot.7) oraz Karmnik ościsty (fot.8). Pozostałe dostałem od sąsiadów i znajomych. Oprócz roślin wieloletnich warto ozdobić swój skalniak jednoroczną roślinką pięknie, kolorowo kwitnącą zwaną Portulaką (fot.9)



fot. 6. Słonecznica



fot. 7. Piaskowiec górski



fot. 8. Karmnik ościsty



fot.9 Portulaka



fot.10.Rojnik



fot.11. Rozchodnik

Mimo, że nasze rośliny są odporne na okresowy brak wody, to przez kilka dni po posadzeniu na skalniaku radzę zapewnić im trochę wilgoci. Pozwoli im to się ukorzenić i dobrze przyjąć. Już po tygodniu wszystkie rośliny ładnie rosły i wyglądały "na zadowolone" z nowego miejsca do życia.



fot.12. Skalniak szczelinowy - widok całości

Jak widać, proces tworzenia tego typu skalniaków jest stosunkowo prosty i nie wymaga szczególnych umiejętności technicznych. Nie jest on także zbyt czasochłonny oraz nie wymaga znacznych nakładów finansowych. Warto rozważyć stworzenie tego typu skalniaka we własnym ogrodzie, ponieważ takie aranżacje stanowią ciekawą alternatywę dla tradycyjnych skłaniaków.